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sker at udnytte disse såkaldte »vinduer«, kan net- 
working-stationen midlertidigt udnytte denne 
sendetid. Placeringen af »vinduerne« er fastsat i 
bekendtgørelsen om lokal radio- og fjernsyns- 
virksomhed til dagligt i tidsrummene fra kl. 9.00- 
10.00, 17.00-18.00 og 23.00-24.00. 

De lokale nævn har pligt til at imødekomme en an- 
søgning om tilladelse til networking, hvis den pågæl- 
dende tv-station opfylder vilkårene herfor, og der er 
en ledig sendemulighed. Der udstedes kun én sådan 
tilladelse for hver frekvens. Det betyder, at network- 
ing-stationen dels får rådighed over hele sendetiden 
på frekvensen (bortset fra de ovennævnte »vinduer«), 
dels får eneret til at drive reklamefinansieret program- 
virksomhed ved hjælp af det jordbaserede tv-sendenet 
i området. 

Tilladelse til lokal programvirksomhed udstedes for 
en bestemt periode, der maksimalt kan være 5 år for 
radio og 7 år for fjernsyn. Tilladelse til networking i 
henhold til lovens § 44, stk. 4, udstedes dog for en pe- 
riode af 7 år. 

I bekendtgørelsen om lokal radio- og fjernsynsvirk- 
somhed er fastsat særlige betingelser for programvirk- 
somhed på lokal-tv-frekvenser, som midlertidigt be- 
nyttes af DR. I henhold til tillægsaftale nr. 2 af 3. 
marts 1999 til aftale af 10. maj 1996 om mediepolitik- 
ken 1997-2000 stilles ledige lokal-tv-sendemulighe- 
der (frekvenser) i en 5-årig periode til rådighed for DR 
dagligt i tidsrummet kl. 15.00-01,00 med henblik på 
udsendelse af DR 2. Lokal-tv-sendemuligheder, der 
som følge af en tv-stations ophør bliver ledige i peri- 
oden 3. marts 1999-31, august 2003, stilles til rådig- 
hed for networking-stationer, såfremt der inden 6 må- 
neder efter stationens ophør er indsendt en ansøgning 
om tilladelse til programvirksomhed til det lokale 
nævn. 

Radio- og tv-nævnet kan efter indstilling fra de lo- 
kale radio- og fjernsynsnævn yde tilskud til ikke-kom- 
mercielle lokale radio- og fjernsynsstationer. Der er 
fastsat nærmere regler om fordelingen af tilskud m.v. 
i bekendtgørelsen om lokal radio- og fjernsynsvirk- 
somhed. 

2.6.2 Den foreslåede ordning 
I den mediepolitiske aftale er det fastsat, at der skal 

gennemføres en gennemgribende liberalisering af den 
gældende regulering af lokal radio og tv-området. 

Hovedelementerne i nyordningen er følgende: 
1) Liberaliseringen giver sig først og fremmest ud- 

slag i ophævelsen af hovedparten af de eksiste- 
rende geografiske og organisatoriske krav på lo- 
kal radio- og tv-området. 

Fælles for lokal radio- og tv foreslås følgende 
krav og forbud således ophævet: 
홢 Kravet om, at et flertal af bestyrelsens med- 

lemmer i selskabet, foreningen eller lign., som 
har tilladelse til lokal programvirksomhed, 
skal have bopæl i det lokale område. 

. Forbuddet mod, at erhvervsvirksomheder, 
bortset fra dagblade og distriktsblade, kan 
have bestemmende indflydelse i selskaber, 
foreninger eller lign., som har tilladelse til lo- 
kal programvirksomhed m.v. 

홢 Forbuddet mod, at samme person indgår i be- 
styrelsen for mere end én lokal radio, hen- 
holdsvis tv-station. 

홢 Forbuddet mod, at samme person er prp- 
gramansvarlig for eller på anden måde delta- 
ger i den overordnede ledelse af programvirk., 
somheden på mere end én lokal radio, hen- 
holdsvis tv-station. 

Den foreslåede deregulering af lokal radio og tv- 
området indebærer således navnlig afskaffelse af 
de regler i loven, som har til formål at sikre, at lo- 
kal programvirksomhed udøves af selvstændige, 
lokale selskaber, foreninger eller lign. Det eneste 
krav til tilladelseshavere og selskaber og lign., 
der ansøger om tilladelse til lokal programvirk- 
somhed, vil fremover være, at selskabet, forenin- 
gen eller lign. skal have lokal radio- eller fjern- 
synsvirksomhed som hovedformål. 
Dereguleringen må ses i sammenhæng med, at 
det som led i liberaliseringen af forholdene på lo- 
kalradio og tv-området foreslås, at de eksisteren- 
de begrænsninger vedrørende networking for lo- 
kal radio og tv ophæves. Som følge af ophævel- 
sen af disse begrænsninger er der ikke længere 
behov for de omtalte geografiske og organisatori- 
ske krav. 
I forbindelse med ophævelsen af de eksisterende 
begrænsninger vedrørende networking foreslås 
særligt for lokal tv, at kravet 0111, at kommercielle 
lokal-tv-stationer dagligt skal sende mindst 1 
time lokale nyheds- eller aktualtitetsprQgrammer, 
nedsættes til Y2 time. Programstof fra andre net- 
working-stationer i samme amtskommune eller i 
nabo-amtskommuner kan indgå i opgørelsen af 
den nævnte Vi time. Endvidere foreslås for lokal 
tv, at »vinduerne« til de ikke-kommercielle loka- 
le stationer flyttes fra de nuværende placeringer 
til dagtimerne før kl. 15, dvs. svarende til place- 
ringen på de lokal-tv-sendemuligheder, der mid- 
lertidigt er stillet til rådighed for DR med henblik 
på udsendelse af DR 2. 


